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Cengiz Under popełnił błąd. Wysyłanie wiadomości politycznej (?),

umieszczając zdjęcie w koszulce Romy jest błędem i Turek

prawdopodobnie zapłaci za to konsekwencjami. Przynajmniej w kwestii

wsparcia kibiców. Od przedwczoraj tysiące kibiców Giallorossich

zdecydowało się go "porzucić". Jego post na Twitterze był wyrazem

wsparcia dla polityki Erdogana i jego wojny z narodem kurdyjskim,

"niewybaczalnym" wyborem. Jeśli jednak jesteś mocno rozpoznawalnym

Turkiem w zachodnim świecie, post tego rodzaju nigdy nie będzie lekkim

wyborem.

Wie o tym doskonale Ener Kanter, turecki środkowy Boston Celtics, który od trzech

lat jest zmuszony "uciekać" od swojego kraju, gdyż jest nazywany terrorystą.

Powodem jest jego publiczny sprzeciw dla Erdogana ("Hitler naszych czasów", jego

zdaniem) i poparcie dla Gulana, lidera ruchu Hizmet i zarządzającego - zdaniem

Erdogana - próbą zamachu w 2016 roku. Kanter żyje na co dzień jako uciekinier w

Stanach Zjednoczonych, w oczekiwaniu na przyznanie mu amerykańskiego

obywatelstwa. Turcja wydała za nim nakaz aresztowania i wśród powodów znajduje

się kilka komentarzy w mediach społecznościowych, w których wspiera Gulana.

Rodzina została zmuszona do wyrzeczenia się go, aby nie trafić do więzienia.

Ponadto, w styczniu tego roku, Kanter nie wziął udziału w meczu NBA w Londynie z

powodu "obawy, że zostanie zabity przez tureckich szpiegów". To

nieprawdopodobna sytuacja polityczna.

Wielu młodych tureckich graczy jest naprawdę przekonanych co do polityki

Erdogana, przede wszystkim po tym jak była świadkiem wielu ataków, które PKK

(paramilitarna grupa kurdyjska, która walczy od lat o autonomię) przeprowadziła w

ostatnich latach w Turcji. Jednak wybór, łączy i przekonuje wszystkich

najważniejszych tureckich graczy grających na zachodzie (wśród nich również

Demiral z Juventusu) i pozostawia miejsce na wiele interpretacji.

Kanter robi swoje: "Jak mogę milczeć? W Turcji tysiące osób jest więzionych, wśród

nich profesorzy, doktorzy, sędziowie, dziennikarze i aktywiści - powiedział dla 

Boston Globe. - Zostali zamknięci tylko dlatego, że powiedzieli, że nie zgadzają się z

Erdoganem. Setki dzieci dorastają w celach obok swoich matek. Demokracja

oznacza odwagę i wolność wypowiedzi, nie można być za to zamykanym". I dziś,

każdego dnia swojego życia, płaci za to konsekwencjami. Cengiz, co w tureckim

tłumaczy się jako "niepokonany", być może nie ma takiej siły (i pragnienia).
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